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روی خط حادثه رویداد

کاظم حیدری – همزمان با سالروز شهادت دخت نبی اکرم)ص( 12 
شهید گمنام دفاع مقدس روز گذشته در جای جای استان با حضور 

باشکوه مردم تشییع شدند و سپس در خاک آرام گرفتند.
به گزارش »خراسان جنوبی« پیکر شش شهید در مرکز استان پس از 
اقامه نماز توسط نماینده ولی فقیه تشییع شد. به گزارش خبرنگار 
ما مردم مرکز استان در سالروز شهادت حضرت زهرا)س( پیکر این 
عزیزان را تا آرامگاه ابدیشان با اشک غم بدرقه کردند و دل را به عطر 

وجودشان صیقل دادند. 
در ادامه یک شهید در مرکز پدافند هوایی استان و یک شهید در حوزه 
علمیه رضوی با حضور مردم و مسئولان به خاک سپرده شد. همچنین 
دو شهید در روستای دستگرد و دو شهید هم در حاجی آباد بیرجند 

به صورت باشکوهی با حضور اقشار مختلف مردم تشییع شدند و در 
خاک آرام گرفتند. ادامه گزارش حاکی است، دو شهید در روستای 
بورنگ درمیان، دو شهید در موسویه قاین و دو شهید نیز در باغستان 

فردوس به خاک سپرده شدند.
»رحیم آبادی« معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس استان گفت: 12 شهیدی که به استان منتقل شده اند بین 
18 تا 28 سال سن داشتند و در مناطق عملیاتی جنوب خوزستان و 
در عملیات کربلای چهار، والفجر هشت، محرم و رمضان به شهادت 

رسیده اند.
به گفته وی با احتساب این شهدا تعداد شهدای گمنام تدفین شده در 

خراسان جنوبی به 133 شهید در 52 نقطه استان رسید.

کاظم حیدری – عناب بیرجند و زرشک جنوب 
خراسان ثبت جهانی شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از ثبت جهانی 10 
محصول استراتژیک کشور در فهرست سازمان 
جهانی مالکیت فکری »WIPO« خبر داد که دو 
خراسان  عناب  و  زرشک  استراتژیک  محصول 
جنوبی در بین این 10 محصول به چشم می خورد.
به گزار ش روابط عمومی این اداره »شریعتمداری« 
افزود: زعفران خراسان، عسل سبلان، خرمای 
ربی سیستان و بلوچستان، خرمای استعمران 
خوزستان، خرمای کبکاب دشتستان و تنگستان، 
خرمای پیارم حاجی آباد هرمزگان، خرمای زاهدی 
طلایی دشتستان، نارنگی سیاهو، زرشک جنوب 
خراسان و عناب بیرجند جزو 10 محصولی است 
که به تازگی در سازمان جهانی »WIPO« ثبت 

شده است. 
رئیس اداره آموزش، پژوهش و فناوری سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هم در این رابطه 
به »خراسان جنوبی« گفت: از سال گذشته کار 
ثبت ملی و جهانی برخی از محصولات استراتژیک 

استان شروع شد و از آن زمان پیگیری های زیادی 
برای تحقق آن انجام شد که پس از مطالعات و 
کارهای کارشناسی روی این محصولات کار ثبت 
ملی زعفران قاینات، زرشک جنوب خراسان و 

عناب بیرجند در سال گذشته انجام شد.
 به گفته »کفاشی« تاکنون پرونده شش محصول 
زرشک  بیرجند،  عناب  شامل  استان  کالای  و 
قهستان،  فرش  مود،  فرش  خراسان،  جنوب 
زعفران قاینات و زعفران خراسان به صورت ملی 

در فهرست محصولات کشور و به صورت جهانی 
در سازمان جهانی »WIPO« ثبت شده است.وی 
همچنین تاکید کرد: پرونده گل نرگس خوسف، 
انار فردوس و سنگ مرمر نهبندان هم در حال 
تکمیل است و برای ثبت جهانی پیشنهاد شده 
است.وی همچنین در مورد اهمیت و ارزش ثبت 
جهانی محصولات استان هم اظهار کرد: وقتی 
محصولی مثل زرشک در این سازمان ثبت شود 
دیگر امکان سوء استفاده از آن برای سایر کشورها 

وجود نخواهد داشت و کسی نمی تواند زرشکی 
با عنوان زرشک جنوب خراسان یا عنابی با عنوان 
عناب بیرجند در دنیا بفروشد و در واقع این کار یک 
نوع چتر حمایتی برای تولیدکنندگان و برندهای 
تجاری بخش خصوصی این محصول است و آن را از 

سوء استفاده بین المللی حفاظت می کند.
»کفاشی« با بیان این که هر یک از محصولات ثبت 
شده در این سازمان جهانی یک کد مخصوص 
هر  اصالت  کد،  این  افزود:  کنند،  می  دریافت 
محصول را تایید می کند و از این به بعد هر کسی 
که بخواهد از برند و نام تجاری این محصولات 
استفاده کند باید از بخش خصوصی متولی مجوز 

رسمی بگیرد.
وی به برنامه های وزارت برای حمایت از محصولات 
استراتژیک استان هم اشاره کرد و گفت: این وزارت 
در نظر دارد زمینه استفاده از نشان و کد جغرافیایی 
را در شبکه توزیع و عرصه زرشک، زعفران و عناب 
خراسان جنوبی فراهم کند تا از این به بعد کسی 
محصولات  برندهای  از  عرضه  سطح  در  نتواند 

خراسان جنوبی استفاده کند.

 نزاع کارگر و کارفرما 
رنگ خون گرفت

علیرضا رضایی  - درگیری کارگر و کارفرما در 
بیرجند با قتل کارفرما پایان یافت.

دادستان مرکز استان به »خراسان جنوبی« گفت: 
ساعت 11:30دوشنبه هفته جاری خبر درگیری 
و ایراد جرح عمدی با چاقو در طبقه دوم یک شرکت 

ساختمانی در بیرجند گزارش شد.
مقدس افزود: در تحقیقات مقدماتی مشخص شد که 
کارگر 35 ساله شرکت ساختمانی پیش از این برای 
گرفتن مطالبات حقوقی خود به دفتر شرکت مراجعه 
کرده و چون پاسخی دریافت نکرده  در روز حادثه با 
چاقو از منزل خود به دفتر شرکت ساختمانی مراجعه 

کرده است.
وی ادامه داد: پس از حضور در دفتر ابتدا با کارفرمای 
خود به صورت لفظی درگیر شده است و چون پاسخ 
مثبتی برای مطالبات خود دریافت نکرده مقابل چشم 
کارکنان شرکت با چاقو دو ضربه به ناحیه شکم و قلب 

مهندس جوان وارد کرده است.
وی اظهار کرد: پس از آن فرد مصدوم به بیمارستان 
اعزام شد و پرونده متهم در شعبه سوم بازپرسی 
دادسرای عمومی و انقلاب مورد رسیدگی قرار گرفت 

که فرد ضارب با قرار وثیقه راهی زندان شد.
مقدس تصریح کرد: در ساعات پایانی وقت اداری 
دوشنبه خبر فوت مهندس شرکت به بازپرس اطلاع 
داده شد که با حضور بازپرس، کارآگاهان آگاهی و 
پزشکی قانونی در محل صحنه جرم از شاهدان ماجرا 
تحقیقات انجام شد و با توجه به مجهز بودن شرکت 
به دوربین مدار بسته صحنه درگیری متهم و مقتول 

استخراج و تمام مستندات ضمیمه پرونده شد.
وی افزود: متهم بار دیگر درشعبه سوم بازپرسی حاضر 
و بیان کرد برای گرفتن مطالبات مالی خود به دفتر 
شرکت مراجعه کردم که با پاسخ منفی روبه رو شدم و 

با استفاده از چاقو کارفرما را مجروح کردم.
وی ادامه داد: پرونده متهم 35ساله به اتهام قتل 
حال  در  بازپرسی  سوم  شعبه  در  کارفرما  عمدی 

رسیدگی است و متهم روانه زندان شده است.
به گفته وی آلت قتاله )چاقو( در محل کشف و توقیف 

شده است.

بدرقه 12 لاله بهشتی

دو محصول استراتژیک استان در فهرست سازمان جهانی »WIPO« ثبت شد

اعتبار جدید برای عناب و زرشک خراسان جنوبی 

 تحقق ۹0 درصدی تعهد اشتغال 
در استان

فاطمی- از 10 هزار و 233 نفر تعهد استان برای 
ایجاد اشتغال تاکنون 9 هزار و 202 نفر معادل 90 

درصد تحقق تعهد استان در سامانه رصد ثبت شد.
مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دوازدهمین جلسه کارگروه تخصصی 

اشتغال خراسان جنوبی ضمن بیان این مطلب از 
جذب 119 درصدی استان در اجرای طرح مهارت 
آموزی نیروی کار خبر داد و گفت: دو هزار و 25 نفر از 
تعهد اشتغال استان مربوط به طرح کارورزی دانش 

آموختگان دانشگاهی هستند.
»فاطمی« در تشریح اعتبارات اشتغال زایی ابلاغی 
به استان از محل سهمیه امسال، از جذب 41.2 
درصدی آن خبر داد و گفت: امسال با جذب 42 

نفر  برای913  خانگی  مشاغل  اعتبارات  درصد 
فرصت شغلی ایجاد شد.

به گفته وی از محل اعتبارات مشاغل خانگی هم به 
457 طرح تسهیلات پرداخت شده است.

وی در زمینه طرح توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در 
 123 مناطق روستایی و عشایری گفت: تاکنون 
طرح با اعتبار 132 میلیارد و 294 میلیون تومان در 
کمیته فنی استان مصوب شده است و پیش بینی می 

شود از این محل برای هفت هزار و 157نفر فرصت 
شغلی ایجاد شود. 

استاندار هم در این جلسه به انعقاد تفاهم نامه های 
مشترک در حوزه های IT و ICT اشاره کرد و گفت: 
باید از فرصتی که در بازار افغانستان در زمینه توسعه 
صادرات محصولات فناوری اطلاعات وجود دارد 
نهایت استفاده انجام شود. دکتر »مروج الشریعه« به 
برخی قوانین دست و پاگیر در حوزه اشتغال فراگیر 

اشاره کرد و با بیان این که به دست خودمان در بحث 
اشتغال مانع ایجاد کرده ایم، افزود: باید برای توسعه 
اشتغال، رفع قوانین زاید و دست و پاگیر به عنوان 
نقطه شروع انجام شود. وی به اختلاف آمار طرح های 
اشتغال معرفی شده به بانک صادرات استان با تعداد 
421 طرح و پرداخت تسهیلات به 232 طرح اشاره 
کرد و گفت: اختلاف معناداری بین این دو آمار وجود 

دارد که باید تکلیف آن روشن شود.

ممنوعیت صدور بارنامه برای 
 ناوگان حمل بار بالای 50 سال 

از سال ۹7
رحیم زاده - طرح ممنوعیت صدور بارنامه برای ناوگان 
حمل و نقل بالای 50 سال بر اساس بخشنامه صادره 

از سال آینده اجرا می شود.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گفت: 
این طرح در راستای اجرای قانون هوای پاک و از 

ابتدای سال 97 در استان اجرا می شود.
مهندس» شهامت« افزود: در استان سه هزار و 785 
دستگاه انواع ناوگان حمل و نقل جاده ای کالا و 
همچنین هشت هزار و 402 راننده حرفه ای به طور 
میانگین بیش از 3 میلیون و 771 هزار تن کالا در سال 

جابه جا می کنند.
وی با اشاره به ارزیابی و بررسی های تخصصی به عمل 
آمده تاکید کرد: از دو هزار و 257 دستگاه وسایط 
هشت  فقط  کشور  در  سال   50 بالای  باری  نقلیه 
دستگاه )معادل 0.35درصد( متعلق به این استان 

مشمول طرح ممنوعیت صدور بارنامه خواهد شد.

تجلیل بانوان موفق حوزه صنعت

مشتاق – با حضور مسئولان از 17 بانوی موفق حوزه 
صنعت استان تجلیل شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« روز دوشنبه در اولین 
همایش بانوان موفق در عرصه صنعت، معدن و تجارت 
17 بانوی موفق حوزه صنعت خراسان جنوبی تجلیل 
شدند. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع استانداری خراسان جنوبی در این مراسم 
با تاکید بر این که باید اجماع در بین نخبگان سیاسی 
و اقتصادی استان برای استفاده از امکانات کشور به 
وجود آید، افزود: اگر تمام اعتبارات را به استان بدهند 
اما به وحدت و اجماع نرسیم نخواهیم توانست از آن 

استفاده کنیم.
»حسینی« با بیان این که بانوان باید در صحنه های 
مختلف جامعه نقش آفرین باشند افزود: تاثیر بانوان 

برای حرکت و توسعه در جامعه از مردان بیشتر است.
فرهنگی  و  اجتماعی  دفتر  مدیرکل  »محمودی« 
استانداری نیز در این همایش با تاکید بر این که گرانی 
و رکود اقتصادی بنگاه های اقتصادی را به تعطیلی می 
کشد افزود: سرمایه اجتماعی از جوهره  های اصلی 
است که مورد غفلت قرار می گیرد. »یداللهی« مدیر 
روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان  
هم  گفت: هفت نفر از این بانوان در حوزه تولید مواد 
معدنی، عایق های رطوبتی، شن، ماسه، مواد شوینده 
و پوشاک صنعتی فعالیت می کنند و 10 نفر دیگر 
پژوهشگر برتر معدن، بافنده فرش دست باف، طراح 

رشته خیاطی و آرایشگر نمونه هستند.


